Thalli caparum) ὄσσω uerbum Græcũ est, quod signi-
 ficat uiresco, & germino, inde thalli dicti stipites in capis
 & folliculi, quos uulgus uocat germina, quibus semè conti-
 netur. ὄσσω Græci omne germinans appellauerunt, Attici,
 maximè id in oliuis hac uoce nominant. Suidas ait, ὄσσω
 dici ὄσσω, id est, ramum oliuæ. lib. 11. cap. 3.

Taleagines) lego tiliagina, hoc est, ex tilia arbore cõfe-
 ctæ, cuius materies odorata est, nec teredinè sentit. Fasces
 tiliaceis fascebatur Antoninus, ut rectus incederet. Ex ti-
 lie mèbranis tenuissimis fiunt coronæ uel coronarũ orna-
 mèta, phyliræ uocantur: de quibus aliubi plura. li. 12. ca. 45.

Tineofos) Plenos tinearũ, qui sunt uermes, quos alueo-
 rum tineas uocant: tineas in libris gigni testatur Epigram-
 matista. In homine prouenire longitudine pedum triceniũ

kk 3 refert

refert Plin. lib. 9. cap. 14.

Tiruncula) Veteranus, & tiro opponuntur, neque solum de militibus, sed etiam mutis animalibus usurpantur. lib. 7. cap. 12.

Ad tormina) Morbus est intestinorū, Græci uocant dysenterion, intus intestina exulcerātur: ex his cruor manat, frequēs deiciēdi cupiditas, dolorq; in ano est. Torminosi dicuntur laborātes hoc genere morbi. M. T. ul. Torminosos quoq; dicimus quosdā, nō quia patiātur tormina, sed quia procliues sint ad hoc genus ægritudinis. lib. 12. ca. 38.

Firmis toris) Sicut toros dicimus in animalibus carnes pulposas, robustasq; ita in uitibus tuto alligari potest. In secunda Tusculana enarrantes illud, O brachia, o lacertorum tori, scripsimus affatim super hac dictione. Ouidius colla torosa bouū dixit elegantissimē. Col. lib. de arb. ca. 16.

Tortiuum) Cato fecarum uinum appellat, quod ex fecibus uini expressum est. Consimile est tortiuū, quod post primā pressuram ex torculari exprimitur circūcisit uinaceis, unde & circuncidaneum nominatur. Cato: Tortiuū mustum circūcidaneum suo cuiq; dolio diuidito, additoq; pariter. Est alterum uini genus, quod præliganeū uocant, quod operarij bibunt. Græci deuterias appellant, generaliter uocabulo omnia uina secundaria, nostri loram. Fiunt maceratis aqua uinaceis. lib. 12. cap. 36.

Ceruce torosa) Pulposa, musculoſa. Ouidius, Colla torosa bouum. in Tusculanis quæstionibus ait Hercules, O lacertorū tori. Plin. scribens de hortensibus decenter dixit, quod inula torosior est. lib. 5. cap. 1.

Cum torreo) Tosto torrefacto. lib. 6. cap. 9.

Velut traducem) In arbutis fiunt traduces: hoc autem uocabulo utimur in uitibus, quæ ex arboribus in arbores traducun

traducuntur. Traduces quidam rumpos appellant, à traducēdo nominatos, quales eleganter, utiliterq; formatos in territorio nostro conspiciamus. Traducem binum antiqui præcidere solebāt, ut ita transilem facerēt. Nouariensis agricola traducū turba nō contentus, nec copia ramorum, impositus etiānum patibulis palmites circūuoluit. Hieronymus, Augustinus, Rufinus, cæteriq; ecclesiastici scriptores, curiosè disputando disquirunt, atq; uestigāt, nunquid anima ex traduce propagata sit, tanquā semen ex semine. Tertullianus oppido quam decenter scripsit famā serpere in traduces aurū, atq; linguarū. Mendosi sunt Tertulliani codices impressi, in quibus dictiones perperā distinctæ leguntur. Nam cū in traduces linguarū fuerit scribēdum, sicut nos legimus: uitiosè impresserunt intra duces, corrupto uocabulo elegantissimo & sensu. lib. 4. cap. 9.

In secunda quasi tribu) Id est, in secundo ordine, & loco, translatione facta à classibus Romanis. Nam alij erant in prima, alij in secunda classe, & ita gradatim distributi. Lege Liuium. Cōsimile est illud supra dictum à Columella: Possunt etiam secundæ notæ uites prouentu, & ubertate commendari. lib. 2. cap. 2.

Tribulā, & traham) Nomina sunt instrumentorū rusticorum, quibus ad terēda frumēta utūtur agricolæ. Seruius interpretatur esse genera uehiculorū, enarrans illud uergilianum: Tribulæq; trahæq; & iniquo pōdere rasiri: sic enim scribit: Tribula genus uehiculi, quo teruntur in arca fruges. Traha quoq; genus est uehiculi, dictum à trahendo. nam nō habet rotas. Tribulam à terendo dictam autumant. Fit autem tribula ex tabula lapidibus, aut ferro exasperata, quæ imposito auriga, aut pondere grandi trahitur iumētis iunctis, aut discutit ex spica grana, aut ex asibus

bus dentatis cum orbiculis, quod, ut inquit M. Varro, plostellum Poenicum appellant. lib. 2. cap. 21.

Nullū natura trimestre semen) Plin. taxans Col. sententiam sic refert: In tantum fallitur Columella, qui ne trimestris propriū quidē genus existimauerit esse, cum sit antiq̄uissimum, Græci trimenon uocant. lib. 2. cap. 9.

Satoriam trimodiam) nomen est uasis à mensura trium modiorum: satoriam uocat, quoniam ex ea satores semina iaciunt in satione seminum. lib. 2. cap. 9.

Trulla) Trullum, & trulla sunt uasa, quorum mentio apud scriptores: præterea trulla instrumentum est aneum fabrilē, cuius meminit Vitruuius, in quo significatu hic ponere uidetur. lib. 9. cap. 12.

Tubulū fictilem) Tubi, & per diminutionē tubuli sunt quedā quasi uasa fictilia, oblonga instar fistularū, quibus utimur ad ductus aquarū conficiendos. Plin. tradit aquas à fonte duci fictilibus tubis utilissimū esse: & ut autor est Vitruuius, salubriores sunt aquæ, quæ ducuntur per tubulos fictiles, quàm quæ per fistulas plumbeas. Plin. hoc idem memorans cola fictilia uocat, quem Col. tubulum fictilem appellat. Plinij uerba sunt hæc: Est & luxuriosa ratio uites cædi, ut quatuor malleoli uehementi uinculo colligentur in parte luxuriosa: atque ita uel ossa bubuli cruris, uel per cola fictilia traieci obruantur binis eminentibus gemmis. & mox paulo ait, Talis uuæ acinas nihil intus ligni habituros Columella promittit. Col. lib. de arb. cap. 9.

Lauri turiones) Hoc uocabulo, quod infrequens est, significari uidentur teneritudines ramusculorum in summitatibus arborum. lib. 2. cap. 47.

V

Quasi uacerræ) Vacerras dicunt stipites, & perticas ad quas